

2025年7月31日
株式会社アイ・グリッド・ソリューションズ

プライバシーポリシー 新旧対照表

【改定目的】

快適なサービス提供や事業効果を高めるマーケティング活動を行うために利用している Cookie 情報について、その利用目的や取扱いに関する事項をより詳細且つ網羅的に示すため。

新_改定後	旧_改定前	備考
当社が運営するウェブサイト ・コーポレートサイト https://igrid.co.jp/ ・サービスサイト https://igrid.co.jp/gx/ ・スマ電ウェブサイト https://igrid.co.jp/smaden-weekendzero/、https://smaden.com/ ・オリジナルメディア「グリラボ」 https://igrid.co.jp/gurilabo/	当社が運営するウェブサイト ・コーポレートサイト https://www.igrid.co.jp/ ・サービスサイト https://gx.igrid.co.jp/ ・オリジナルメディア「グリラボ」 https://gurilabo.igrid.co.jp/	文言修正 文言追加
記 Google Analytics ・送信先企業名：Google LLC ・送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子、操作情報等）、閲覧履歴（閲覧した日時、閲覧したページ、URL、リンク元の URL 等） ・送信元における利用目的：アクセス解析、サービス利用状況の分析 ・送信先における利用目的：サービス利用状況の分析、広告の配信・効果測定 ・該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト、<u>スマ電ウェブサイト</u>、<u>グリラボ</u> Google Fonts	記 Google Analytics ・送信先企業名：Google LLC ・送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子、操作情報等）、閲覧履歴（閲覧した日時、閲覧したページ、URL、リンク元の URL 等） ・送信元における利用目的：アクセス解析、サービス利用状況の分析 ・送信先における利用目的：サービス利用状況の分析、広告の配信・効果測定 ・該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト、<u>グリラボ</u> Google Fonts	文言修正

・ 送信先企業名：Google LLC ・ 送信される情報：ネットワーク情報 ・ 送信元における利用目的：ウェブフォント ・ 送信先における利用目的：フォント配信 ・ 該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト、<u>スマートフォンウェブサイト、グリラボ</u>	・ 送信先企業名：Google LLC ・ 送信される情報：ネットワーク情報 ・ 送信元における利用目的：ウェブフォント ・ 送信先における利用目的：フォント配信 ・ 該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト、グリラボ	文言追加
Google Tag Manager ・ 送信先企業名：Google LLC ・ 送信される情報： ネットワーク情報 ・ 送信元における利用目的：<u>アクセス解析ツール、広告配信ツールその他サイト運営に必要なタグの管理・配信</u> ・ 送信先における利用目的：<u>タグ管理システムの提供</u> ・ 該当サイト： コーポレートサイト、サービスサイト、<u>スマートフォンウェブサイト、グリラボ</u>	Google Tag Manager ・ 送信先企業名：Google LLC ・ 送信される情報：ネットワーク情報 ・ 送信元における利用目的：ウェブフォント ・ 送信先における利用目的：フォント配信 ・ 該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト、グリラボ	文言追加、文言修正
Google 広告 ・ <u>送信先企業名：Google LLC</u> ・ 送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子、等）、ネットワーク情報 ・ 送信元における利用目的：当社の広告配信 ・ 送信先における利用目的：広告、各種情報の配信、効果測定 ・ 該当サイト：<u>コーポレートサイト、サービスサイト、スマートフォンウェブサイト</u>	Google 広告 ・ 送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子、等）、ネットワーク情報 ・ 送信元における利用目的：当社の広告配信 ・ 送信先における利用目的：広告、各種情報の配信、効果測定 ・ 該当サイト：サービスサイト	文言追加 文言追加
YouTube ・ <u>送信先企業名：YouTube, Inc.</u> ・ 送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、URL、リンク元の URL 等）	YouTube ・ 送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、URL、リンク元の URL 等） ・ 送信元における利用目的：広告の効果分析	文言追加

・ 送信元における利用目的：広告の効果分析 ・ 送信先における利用目的：利用者による閲覧の傾向や履歴の分析に必要不可欠な用途 ・ 該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト、<u>スマートフォンウェブサイト</u> Bing / Microsoft ・ 送信先企業名：Microsoft Corporation ・ 送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、URL、リンク元の URL 等） ・ 送信元における利用目的：当社の広告配信 ・ 送信先における利用目的：広告、各種情報の配信必要不可欠な用途 ・ 該当サイト：<u>コーポレートサイト</u>、<u>サービスサイト</u>、<u>スマートフォンウェブサイト</u> <u>Microsoft Clarity</u> ・ <u>送信先企業名：Microsoft Corporation</u> ・ <u>送信される情報： 閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、閲覧したページ、URL、リンク元の URL 等）／サイト上の操作情報（クリック、スクロール、ページ遷移等）</u> ・ <u>送信元における利用目的： アクセス解析、コンテンツ改善、フォーム改善、ユーザー体験の向上</u> ・ <u>送信先における利用目的： ヒートマップおよびセッションリプレイによる利用状況分析、サービス改善</u> ・ <u>該当サイト： コーポレートサイト、サービスサイト、スマートフォンウェブサイト、グリラボ</u> <u>ログラフ（コールトラッキング）</u>	・ 送信先における利用目的：利用者による閲覧の傾向や履歴分析必要不可欠な用途 ・ 該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト Bing / Microsoft ・ 送信先企業名：Microsoft Corporation ・ 送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、URL、リンク元の URL 等） ・ 送信元における利用目的：当社の広告配信 ・ 送信先における利用目的：広告、各種情報の配信必要不可欠な用途 ・ 該当サイト：サービスサイト — —	文言追加 文言追加 新規追加 新規追加
---	---	---

・送信先企業名：Meta Platforms, Inc. ・送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、URL、リンク元の URL 等） ・送信元における利用目的：当社の広告配信 ・送信先における利用目的：広告、各種情報の配信 ・該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト、<u>スマホウェブサイト</u>	・送信先企業名：Meta Platforms, Inc. ・送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、URL、リンク元の URL 等） ・送信元における利用目的：当社の広告配信 ・送信先における利用目的：広告、各種情報の配信 ・該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト	文言追加
X (ex. Twitter) ・送信先企業名：X Corp. ・送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、URL、リンク元の URL 等） ・送信元における利用目的：当社の広告配信 ・送信先における利用目的：広告、各種情報の配信／外部サービス連携 ・該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト、<u>スマホウェブサイト</u>	X (ex. Twitter) ・送信先企業名：X Corp. ・送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、URL、リンク元の URL 等） ・送信元における利用目的：当社の広告配信 - 送信先における利用目的：広告、各種情報の配信／外部サービス連携 - 該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト	文言追加
<u>TikTok</u> ・送信先企業名：<u>TikTok Pte. Ltd.</u> ・<u>送信される情報： 閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、閲覧したページ、URL、リンク元の URL 等）</u> ・<u>送信元における利用目的： 当社の広告配信、広告効果測定</u> ・<u>送信先における利用目的： 広告配信、広告効果測定、サービス改善</u> ・<u>該当サイト： コーポレートサイト、サービスサイト、スマホウェブサイト</u>	—	新規追加

<u>SmartNews</u> ・ <u>送信先企業名：スマートニュース株式会社</u> ・ <u>送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、閲覧したページ、URL、リンク元のURL等）</u> ・ <u>送信元における利用目的：当社の広告配信、広告効果測定</u> ・ <u>送信先における利用目的：広告配信、広告効果測定</u> ・ <u>該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト、スマートフォンウェブサイト</u>	—	新規追加
Marketing Cloud Account Engagement ・ <u>送信先企業名：株式会社セールスフォース・ジャパン</u> ・ <u>送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、URL、リンク元のURL等）</u> ・ <u>送信元における利用目的：当社の広告配信</u> ・ <u>送信先における利用目的：利用者による閲覧の傾向や履歴分析</u> ・ <u>該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト、グリラボ</u>	Marketing Cloud Account Engagement ・ 送信される情報：閲覧した人や機器を識別する情報（ユーザーID、ブラウザ識別子、デバイス識別子等）／閲覧履歴（閲覧した日時、URL、リンク元のURL等） ・ 送信元における利用目的：当社の広告配信 ・ 送信先における利用目的：利用者による閲覧の傾向や履歴分析 ・ 該当サイト：コーポレートサイト、サービスサイト、グリラボ	文言追加

以上